
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
05 декабря 2016 года                 пгт. Раздольное                                       № 658 

 

 

О создании межведомственной комиссии по подготовке  

и проведению новогодних мероприятий в муниципальном  

образовании Раздольненский район Республики Крым 
 

 

В соответствии со статьями 83,84 Конституции Республики Крым, 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  статьями 28,33,41 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Создать межведомственную комиссию по подготовке и проведению 

новогодних мероприятий в муниципальном образовании Раздольненский район 

Республики Крым. 

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по подготовке и 

проведению новогодних мероприятий в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым (приложение 1). 

3. Утвердить положение о межведомственной комиссии по подготовке и 

проведению новогодних мероприятий в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым (приложение 2). 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению новогодних 

мероприятий в муниципальном образовании Раздольненский район Республики 

Крым (далее – План мероприятий) (приложение 3). 

5. Исполнителям Плана мероприятий обеспечить своевременное 

выполнение Плана мероприятий. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 

официальном сайте Администрации Раздольненского района. 

8. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В. 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                Е. П. Акимов 
 



2 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района 

от 05.12.2016 года № 658 

 

Состав межведомственной комиссии по подготовке и проведению 

новогодних мероприятий в муниципальном образовании  

Раздольненский район Республики Крым 
 

Ломоносова 

Ольга Васильевна 

- заместитель главы Администрации 

Раздольненского района, председатель комиссии; 

 

Радченко 

Елена Исаевна 

 

- 

 

начальник отдела образования, молодежи и 

спорта Администрации Раздольненского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Тукалова  

Марина Анатольевна 

 

- 

 

заместитель начальника отдела образования, 

молодежи и спорта Администрации 

Раздольненского района, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Марценюк 

Илья Иванович 

 

 

- директор Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий центр 

культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания»; 

Ткачевский  

Вячеслав Валентинович 

 

 

 

 

 

- начальник отдела по защите государственной 

тайны и мобилизационной работе, гражданской 

обороны, чрезвычайных ситуаций, профилактике 

терроризма, жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта, связи, благоустройства и 

природопользования Администрации 

Раздольненского района; 

Власенко  

Галина Николаевна 

- начальник Территориального отдела по 

Черноморскому и Раздольненскому району 

межрегионального управления Роспотребнадзора 

по Республике Крым и г.Севастополю                    

(c cогласия); 

Драбанюк 

Павел Николаевич  

 

- начальник Отделения надзорной деятельности по 

Раздольненскому району Управления надзорной 

деятельности Государственного Управления 

Министерства чрезвычайных ситуаций России по 

Республике Крым (с согласия); 

Шуба  

Николай Николаевич 

- начальник Отдела министерства внутренних дел  

России по Раздольненскому району (с согласия) 

   



3 

 

Воробьев  

Валентин Петрович 

- 

 

атаман Хуторского казачьего общества 

«Раздольненская казачья дружина» (с согласия); 

 

Острянский  

Владимир Григорьевич 

 

 

- 

 

 

председатель совета Раздольненского отделения 

Крымского Республиканского отделения 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов «Боевое братство» (с согласия); 

Грузин  

Владимир Дмитриевич 

- 

 

главный врач Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения  «Раздольненская 

районная больница» (с согласия); 

Степаненко  

Виктория Сергеевна 

- 

 

редактор районной газеты «Авангард»  

(с согласия); 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района 

от 05.12.2016 года № 658 

 

Положение  

о межведомственной комиссии по подготовке и проведению новогодних 

мероприятий в муниципальном образовании  

Раздольненский район Республики Крым 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Межведомственная комиссия по подготовке и проведению 

новогодних мероприятий в муниципальном образовании Раздольненский 

район Республики Крым (далее – Комиссия) обеспечивает взаимодействие 

различных ведомств и организаций в целях принятия эффективных мер по 

вопросам организации и проведения новогодних мероприятий. 

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим 

законодательством, постановлением Администрации Раздольненского района 

и настоящим Положением. 

1.3. Комиссия является координационным органом, осуществляющим 

контроль  за проведением новогодних массовых мероприятий на территории 

муниципального образования Раздольненский район. 

1.4. Комиссия представляет главе Администрации района предложения 

по вопросам проведения новогодних массовых мероприятий в соответствии с 

установленной настоящим Положением компетенцией. 

 

2. Задачи и функции Комиссии 

 

2.1. Координация деятельности различных ведомств и организаций по 

обеспечению общественного порядка и безопасности детей при проведении 

новогодних мероприятий. 

2.2. Контроль за соблюдением организаторами новогодних 

мероприятий правил общественного порядка, санитарно - гигиенических 

норм и правил, техники пожарной безопасности в местах проведения 

новогодних мероприятий и принимает меры по устранению нарушений 

правил проведения массовых мероприятий. 

 

3. Права и обязанности Комиссии 

 

3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право: 

- проводить проверки по соблюдению организаторами массовых 

новогодних мероприятий требований, установленных действующим 

законодательством; 

- вносить предложения, оказывать методическую помощь, давать 



5 

 

рекомендации по организации, созданию безопасных условий при 

проведении массовых новогодних мероприятий. 

3.2. Комиссия для решения возложенных на нее задач обязана: 

- координировать деятельность ведомств (организаций), входящих в ее 

состав по обеспечению общественного порядка и безопасности детей; 

- направлять в соответствующие ведомства предложения о 

привлечении к ответственности лиц, виновных в нарушении общественного 

порядка и несоблюдении мер безопасности при проведении массовых 

мероприятий; 

- готовить проекты распоряжений и постановлений Администрации 

района по вопросам организации и проведения новогодних мероприятий; 

- составлять план работы Комиссии. 

 

4. Формирование и организация деятельности комиссии 

 

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

Раздольненского района 

4.2. В состав Комиссии входят: председатель, его заместитель, 

ответственный секретарь и члены Комиссии. 

4.3. Председатель руководит работой Комиссии, ведет заседания 

Комиссии, подписывает ее решения, докладывает о работе Комиссии главе 

Администрации района. 

4.4. Заместитель председателя осуществляет полномочия председателя 

Комиссии в его отсутствие. 

4.5. Ответственный секретарь оформляет документы, организует 

заседания Комиссии с уведомлением ее членов о дате проведения очередного 

заседания и его повестке дня, осуществляет рассылку необходимых для 

предстоящего заседания материалов, подписывает решения и поручения 

Комиссии, контролирует их выполнение, организует выездные проверки 

деятельности организаторов массовых мероприятий. 

4.6. Члены Комиссии участвуют в заседаниях и в выездных проверках 

деятельности организаторов массовых мероприятий. 

4.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

планом работы, который принимается на заседании Комиссии. 

4.8. Заседания проводятся по мере необходимости и считаются 

правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов. 

4.9. Решения принимаются простым большинством голосов от общего 

числа присутствующих на заседании. 

4.10. Принятые решения оформляются протоколами, подписываемыми 

председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем) и ответственным 

секретарем. 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Раздольненского района                                                          О.В. Ломоносова 

 



6 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района 

от 05.12.2016 года № 658 

 

План мероприятий 

по подготовке и проведению новогодних мероприятий в муниципальном 

образовании Раздольненский район Республики Крым 

 
№ 
п/п 

Название 
мероприятия 

Место 
проведения 

Срок 
исполнения 

Ответственные лица 

1 2 3 4 5 

1 Обеспечение 
безопасности 
проведения 
новогодних 
праздников в 
образовательны
х учреждениях 
района 

Образователь
ные 

учреждения, 
Культурно-
досуговые 

учреждения 

Декабрь 
2016 года 
– январь 
2017 года 

Отдел Министерства 
внутренних дел России по 
Раздольненскому району 

2 Обеспечение 
пожарной 
безопасности 
проведения 
новогодних 
мероприятий, а 
также во время 
школьных 
каникул 

Образователь
ные 

учреждения, 
Культурно-
досуговые 

учреждения 

Декабрь 
2016 года 
– январь 
2017 года 

35 Пожарно-спасательная 
часть 7 пожарно -
спасательного отряда 
Федеральной пожарной 
службы по Республике 
Крым в Раздольненском 
районе 

3 

Обеспечение 
медицинского 
обслуживания 
новогодних 
мероприятий 

Образователь 
ные 

учреждения, 
Культурно-
досуговые 

учреждения 

Декабрь 
2016 года 
– январь 
2017 года 

Государственное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
«Раздольненская районная 
больница»; Крымское 
Республиканское 
учреждение 
«Территориальное 
медицинское объединение 
«Центр экстренной 
медицинской помощи и 
медицины катастроф» 
Раздольненское отделение 
подстанция  № 37 
Красноперекопской 
станции экстренной 
медицинской помощи 



7 

 

4 Новогодние 
утренники  
 
 

МБОУ 
«Новосёловс
кая школа» 

23.12.2016 
года 

24.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта  
Администрация 
образовательного 
учреждения 

5 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Раздольнен
ская школа – 
лицей № 1»  

23.12.2016 
года 

 
 

Отдел образования, 
молодежи и спорта  
Администрация 
образовательного 
учреждения  

6 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Раздольнен
ская школа – 
лицей № 1» 
(начальная) 
 

21.12.2016 
года 

21.12.2016 
года 

22.12.2016 
года 

22.12.2016 
года 

23.12.2016 
года 

23.12.2016 
года 

24.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта  
Администрация 
образовательного 
учреждения 

7 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Раздольнен
ская школа-
гимназия № 
2 им. Л. 
Рябики»  

26.12.2016 
года 

27.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

8 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Березовская 
школа» 

28.12.2016 
года 

30.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

9 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Ботаническ
ая школа» 

29.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 



8 

 

10 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Зиминская 
школа-
детский сад» 

22.12.2016 
года 

24.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

11 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Ковыльненс
кая школа – 
детский сад» 
 

22.12.2016 
года 

23.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

12 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Кукушкинс
кая школа – 
детский сад» 

26.12.2016 
года 

27.12.2016 
года 

28.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

13 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Нивовская 
школа» 

28.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

14 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Славновска
я  школа – 
детский сад» 
 

28.12.2016 
года 

 

Отдел образования, 
молодежи и спорта  
Администрация 
образовательного 
учреждения 

15 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Славянская 
школа – 
детский сад» 
 

26.12.2016 
года 

 

Отдел образования, 
молодежи и спорта  
Администрация 
образовательного 
учреждения 

16 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Ручьёвская 
школа» 
 

23.12.2016 
года Фойе 

Отдел образования, 
молодежи и спорта  
Администрация 
образовательного 
учреждения 



9 

 

17 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Чернышевс
кая школа» 
 

26.12.2016 
года 

 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

18 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Орловская 
школа – 
детский сад» 
 

26.12.2016 
года 

27.12.2016 
года 

28.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

19 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Серебрянск
ая школа – 
детский сад» 
 

23.12.2016 
года 

26.12.2016 
года 

26.12.2016 
года 

26.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

20 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Сенокоснен
ская школа – 
детский сад» 

23.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

21 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Кумовская 
школа» 
 

28.12.2016 
года 

23.12.2016  
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

22 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ 
«Котовская 
школа – 
детский сад» 
 

28.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

 

Отдел образования, 
молодежи и спорта  
Администрация 
образовательного 
учреждения 

23 Новогодние 
утренники  
 

МБОУ ДО 
«Центр 
детского и 
юношеского 
творчества». 
 

28.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 



10 

 

24 Новогодние 
утренники  
 

МБДОУ 
«Ботаническ
ий детский 
сад 
«Ромашка» 
 

28.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

25 Новогодние 
утренники  
 

МБДОУ 
«Ручьёвский 
детский сад 
«Берёзка» 
 

29.12.2016 
года 

 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

26 Новогодние 
утренники  
 
 

МБДОУ 
«Новосёловс
кий детский 
сад «Красная 
шапочка» 
 

26.12.2016 
года 

26.12.2016 
года 

27.12.2016 
года 

27.12.2016 
года 

28.12.2016 
года 

28.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

27 Новогодние 
утренники  
 
 

МБДОУ 
«Раздольнен
ский детский 
сад №1 
«Звездочка» 
 

27.12.2016 
года 

28.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 



11 

 

28 Новогодние 
утренники  
 

МБДОУ 
«Раздольнен
ский детский 
сад № 5 
«Сказка» 

20.121.201
6 года 

21.12.2016 
года 

22.12.2016 
года 

22.12.2016 
года 

23.12.2016 
года 

27.12.2016 
года 

27.12.2016 
года 

27.12.2016 
года 

28.12.2016 
года 

28.12.2016 
года 

28.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

29.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

29 Новогодние 
утренники  
 

МБДОУ 
«Чернышевс
кий детский 
сад 
«Подснежни
к» 

22.12.2016 
года 

22.12.2016 
года 

23.12.2016 
года 

23.12.2016 
года 

Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского района; 
Администрация 
образовательного 
учреждения 

30 

Игровая 
программа 
«Николай», ко 
Дню Святого 
Николая 

Огневский 
сельский 
клуб 
 

16.12.2016 
года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



12 

 

31 

Детский 
утренник 
«Праздничный 
подарок», ко 
Дню Святого 
Николая 

Ручьевский 
сельский 
Дом 
культуры, 

18 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

32 
Театрализованн
ый концерт 
«Святой 
угодник 
Николай», ко 
Дню Святого 
Николая 
 

Раздольненск
ий РДК 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

33 
Поздравление 
на дому «От 
чистого 
сердца», ко 
Дню Святого 
Николая 
 

Ботанически
й сельский 
Дом 
культуры 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

34 
Концертно-
игровая 
программа 
«День Святого 
Николая», ко 
Дню Святого 
Николая 

Максимовск
ий сельский 
клуб 
 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

35 

Утренник 
«Чудотворец», 
ко Дню 
Святого 
Николая 

Чеховский 
сельский 
клуб 
 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



13 

 

36 
Конкурсно-
игровая 
программа 
«Николай идет, 
подарки несет», 
ко Дню 
Святого 
Николая 

Кукушкинск
ий сельский 
Дом 
культуры 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

37 
Конкурсно-
игровая 
программа 
«Ой, кто 
Николая 
любит!», ко 
Дню Святого 
Николая 

Чернышевск
ий сельский 
Дом 
культуры 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

38 

Путешествие в 
сказку «Чудеса 
Святого 
Николая», ко 
Дню Святого 
Николая 

Березовский 
сельский 
Дом 
культуры 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

39 
Театрализованн
ое 
представление 
«День Святого 
Николая», ко 
Дню Святого 
Николая 

Славновский 
сельский 
Дом 
культуры 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

40 

Утренник 
«День Святого 
Николая», ко 
Дню Святого 
Николая 

Волочаевски
й сельский 
клуб 
 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



14 

 

41 Мастер класс 
по 
изготовлению 
новогодних 
игрушек 
«Мастерская 
Святого 
Николая», ко 
Дню Святого 
Николая 

Рылеевский 
сельский 
клуб 
 

19 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

42 
Игровая 
программа 
«Святой 
Николай нам 
подарки 
раздавай!», ко 
Дню Святого 
Николаева 

Зиминский 
сельский 
Дом 
культуры  

20 декабря 
2016 год 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

43 
Детская 
театрализованн
о-игровая 
программа 
«Чудеса под 
Новый год», к 
Новогодним 
праздникам 

Малый зал 
Раздольненск
ого РДК 
 

24-30 
декабря 

2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

44 
 
Детский 
утренник «В 
гостях у 
сказки», к 
Новогодним 
праздникам 

Серебрянски
й сельский 
Дом 
культуры 

26 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

45 

Утренник 
«Новогодний 
калейдоскоп», 
к Новогодним 
праздникам 
 

Зиминский 
сельский 
Дом 
культуры 

26 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



15 

 

46 

Вечер отдыха 
«Чудеса под 
Новый год», к 
Новогодним 
праздникам 
 

Зиминский 
сельский 
Дом 
культуры 

27 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

47 

Детский 
утренник «В 
гостях у Ёлки», 
к Новогодним 
праздникам 
 

Ботанически
й сельский 
Дом 
культуры 

29 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

48 
Концертно-
игровая 
программа 
«Новогодняя 
перезагрузка», 
к Новогодним 
праздникам 
 

Сенокосненс
кий сельский 
клуб 
 

29 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

49 
Утренник 
«Белая 
метелица елку 
принесла», к 
Новогодним 
праздникам 
 

Березовский 
сельский 
Дом 
культуры 

29 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

50 

Утренник 
«Новогодний 
калейдоскоп», 
к Новогодним 
праздникам 
 

Зиминский 
сельский 
Дом 
культуры 

29 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



16 

 

51 
Детский 
утренник «В 
гостях у 
сказки», к 
Новогодним 
праздникам 
 

Серебрянски
й сельский 
Дом 
культуры 

29 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

52 

Акция «Мы 
встречаем 
Новый год», к 
Новогодним 
праздникам 
 

Рылеевский 
сельский 
клуб 
 

29 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

53 
Благотворитель
ный утренник 
«Чудеса под 
Новый год», к 
Новогодним 
праздникам 
 

Малый зал 
Раздольненск
ого РДК 

30 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

54 
Конкурсно-
развлекательна
я программа «В 
ночь под 
Новый год», к 
Новогодним 
праздникам 
 

Ручьевский 
сельский 
Дом 
культуры 

30 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

55 

Поздравление 
на дому «С 
Новым 
Годом!», к 
Новогодним 
праздникам 

Рылеевский 
сельский 
клуб 
 

30 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



17 

 

56 

Утренник 
«Новогоднее 
чудо», к 
Новогодним 
праздникам 

Чеховский 
сельский 
клуб 
 

30 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

57 

Поздравление 
детей на дому 
«Подарки от 
Деда Мороза», 
к Новогодним 
праздникам 

Кукушкинск
ий сельский 
клуб 
 

30 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

58 
Театрализованн
ое 
представление 
«Однажды в 
новогоднем 
лесу…», к 
Новогодним 
праздникам 

Рылеевский 
сельский 
клуб 
 

30 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

59 

Развлекательна
я программа 
«Новогодние 
хлопоты», к 
Новогодним 
праздникам 

Чернышевск
ий сельский 
клуб 
 

30 декабря 
2016 года 

 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

60 

Театрализованн
ое 
представление 
«Новогодний 
сувенир», к 
Новому году 

Ботанически
й сельский 
клуб 
 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



18 

 

61 

Концертная 
программа 
«Встреча 
Нового года», к 
Новому году 

Максимовск
ий сельский 
клуб 
 

31 декабря 
2016 года 

 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

62 

Концерт 
«Новый год», к 
Новогодним 
праздникам 

Нивовский 
сельский 
клуб 
 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

63 

Концерт 
«Новогодняя 
ночь», к 
Новогодним 
праздникам 

Огневский 
сельский 
клуб 
 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

64 

маскарад 
«Новогодняя 
сказка», к 
Новогодним 
праздникам 

Зиминский 
сельский 
Дом 
культуры 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

65 

Развлекательна
я программа 
«Зажигаем 
Огни», к 
Новогодним 
праздникам 

Серебрянски
й сельский 
Дом 
культуры 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



19 

 

66 

Вечер – 
концерт «Все 
печали заметет 
Новый год!», к 
Новогодним 
праздникам 

Березовский 
сельский 
Дом 
культуры 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

67 

Равлекательная 
программа 
«Новогодняя 
сказка», к 
Новогодним 
праздникам 

Волочаевски
й сельский 
клуб 
 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

68 

Новогоднее 
представление 
«Старая сказка 
на новый лад», 
к Новогодним 
праздникам 

Кумовский 
сельский 
Дом 
культуры 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

69 

Развлекательна
я программа 
«Здравствуй, 
Новый год!», к 
Новогодним 
праздникам 

Кукушкинск
ий сельский 
Дом 
культуры 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

70 
Театрализованн
ое 
представление 
«Ах, 
Карнавал!» ,к 
Новогодним 
праздникам 

Орловский 
сельский 
Дом 
культуры 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



20 

 

71 
Театрализованн
ое 
представление 
«Новогодняя 
перезагрузка», 
к Новогодним 
праздникам 

Рылеевский 
сельский 
клуб 
 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

72 

Вечер отдыха 
«Волшебница  
ночь», к 
Новогодним 
праздникам 

Чеховский 
сельский 
клуб 
 

31 декабря 
2016 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

73 

Музыкально 
развлекательна
я программа 
«Новогодний 
серпантин» 

Площадь 
Раздольненск
ого РДК 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

74 

Новогодняя  
развлекательна

я программа 
«Новогодняя 

ночь» 

Ковыльненск
ий сельский 
Дом 
культуры 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

75 

Ночное шоу 
«Новогодний 
серпантин», к 
Новогодним 
праздникам 

Кумовский 
сельский 
Дом 
культуры 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



21 

 

76 
Музыкально-

развлекательна
я программа  
«Новогодний 
карнавал», к 
Новогодним 
праздникам 

Сенокосненс
кий сельский 
клуб 
 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

77 

Конкурсно-
игровая 

программа 
«Здравствуй 
Новый Год» 

Авроровский 
сельский 
клуб 
 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

78 

Вечер отдыха  
«Новый год», к 

Новогодним 
праздникам 

Нивовский 
сельский 
клуб 
 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

79 

Вечер отдыха 
«Новогодний 
серпантин», к 
Новогодним 
праздникам 

Славновский 
сельский 
Дом 
культуры 

01 января 
2017 года 

 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

80 
Музыкально-

развлекательна
я программа 
«Праздник 

продолжается», 
к Новогодним 

праздникам 

Рылеевский 
сельский 
клуб 
 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



22 

 

81 

Вечер отдыха 
«С Новым 
годом», к 

Новогодним 
праздникам 

Березовский 
сельский 
Дом 
культуры 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

82 
Вечер отдыха 

«В 
Новогоднюю 
ночь чудеса 

случаются», к 
Новогодним 
праздникам 

Орловский 
сельский 
Дом 
культуры 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

83 

Вечер отдыха 
«В 

новогоднюю 
ночь», к 

Новому году 

Ручьёвский 
сельский 
Дом 
культуры 

01 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

84 
Развлекательна
я программа. 

Хоровод, игры 
у ёлки 

«Веселись 
детвора, 

Рождество у 
двора!» 

Серебрянски
й сельский 
Дом 
культуры 

02 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

85 Новогодняя 
конкурсно-

игровая 
программа 

«Дед Мороз и 
все, все, 
все…», к 

Новогодним 
праздникам 

Ручьёвский 
сельский 
Дом 
культуры 

02 января 
2017 года 

 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



23 

 

86 

Вечер отдыха 
«Новогодний 
серпантин», к 
Новогодним 
праздникам 

Орловский 
сельский 
Дом 
культуры 

02 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

87 

Утренник 
«Новогодние 

приключения у 
елки», к 

новогодним 
праздникам 

Березовский 
сельский 
Дом 
культуры 

02 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

88 
Концерт 

участников 
самодеятельнос
ти «Новогоднее 
щедрование», к 

Новогодним 
праздникам 

Ковыльненск
ий сельский 
Дом 
культуры 

03 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

89 

Новогодняя 
программа 
«Ночной  

танцпол», к  
Новогодним 
праздникам 

Рылеевский 
сельский 
клуб 
 

03 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

90 

Утренник для 
детей «Зимняя 

сказка», к 
Новогодним 
праздникам 

Максимовск
ий сельский 
клуб 
 

03 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



24 

 

91 
Игровая 
программа для 
взрослых 

«Зимние 
забавы», к 

Новогодним 
праздникам 

Славновский 
сельский 
Дом 
культуры 

03 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

92 
Конкурсно-

игровая 
программа «В 
гостях у Деда 

Мороза», к 
Новогодним 
праздникам 

Орловский 
сельский 
Дом 
культуры 

03 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

93 

Игровая 
программа 
«Зимние 

забавы», к 
Новогодним 
праздникам 

Серебрянски
й сельский 
Дом 
культуры 

04 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

94 

Тематический 
концерт 
«Рождественск
ие святки», к 

Рождественски
м праздникам 

Малый зал  
Раздольненск
ого РДК 

06 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

95 
Конкурсно-

игровая 
программа 
«Светлый 
праздник 

Рождества», к 
Рождеству 
Христову 

Чернышевск
ий сельский 
Дом 
культуры 

06 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



25 

 

96 

Вечер отдыха 
«Суженый-
ряженый», к 

Рождественски
м праздникам 

Орловский 
сельский 
Дом 
культуры 

06 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

97 

Рождественски
е конкурсы и 
развлечения 
«Коляда», к 
Рождеству 
Христову 

Максимовск
ий сельский 
клуб 
 

06 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

98 

Рождественски
е вечёрки 
«Колядка, 
колядка, 
накануне 

Рождества» 

Чеховский 
сельский 
клуб 
 

06 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

99 

Колядки 
«Светлый 
праздник 

Рождество», к 
Рождеству 
Христову 

Кропоткинск
ий сельский 
клуб 
 

06 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

100 

Огонёк «С 
праздником 

Христовым!», к 
Рождеству 
Христову 

Зиминский 
сельский 
Дом 
культуры 

06 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



26 

 

101 
Конкурсно-

игровая 
программа 

«Рождественск
ие встречи», к 

Рождеству  
Христову 

Ботанически
й сельский 
Дом 
культуры 

06 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

102 

Посиделки 
«Рождественск

ое чудо», к 
Рождественски
м праздникам 

Серебрянски
й сельский 
Дом 
культуры 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

103 
Развлекательная 

программа. 
Вечер отдыха. 
«Музыкальный 
калейдоскоп», к 
Рождественским 

праздникам 

Серебрянски
й сельский 
Дом 
культуры 

07 января 
2017 года 

 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

104 

Огонёк 
«Поздравляем с 
Рождеством», к 

Рождеству 
Христову 

Чернышевск
ий сельский 
Дом 
культуры 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

105 

Рождественски
й утренник 

«Рождество», к 
Рождеству 
Христову 

Ковыльненск
ий сельский 
Дом 
культуры 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



27 

 

106 
Театрализованн

ое 
представление 
«Рождественск

ая сказка на 
новый лад», к 

Рождеству 
Христову 

Кумовский 
сельский 
Дом 
культуры  

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

107 

Вечер отдыха 
«В ритме 

музыки бьются 
наши сердца», 
к Рождеству 

Христову 

Ботанически
й сельский 
Дом 
культуры 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

108 
Вечер отдыха 
«Играют на 

святки 
взрослые и 
ребятки», к 
Рождеству 
Христову 

Сенокосненс
кий сельский 
клуб 
 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

109 

Тематический 
вечер «Истоки 
Рождества», к 

Рождеству 
Христову 

Авроровский 
сельский 
клуб 
 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

110 

Тематический 
вечер  «Святая 

ночь 
Рождество», к 

Рождеству 
Христову 

Нивовский 
сельский 
клуб 
 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



28 

 

111 

Вечер отдыха 
«Накануне 

Рождества», к 
празднованию 

Рождества 
Христова 

Кукушкинск
ий сельский 
Дом 
культуры 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

112 

Рождественски
е святки 

«Дивная ночь», 
к Рождеству 

Христову 

Славновский 
сельский 
Дом 
культуры 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

113 

Вечер отдыха 
«Ночь 

Рождества», к 
Рождественски
м праздникам 

Березовский 
сельский 
Дом 
культуры 

07 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

114 
Театрализованн
ая конкурсно-

игровая 
программа 

«Рождественски
е встречи», к 

Рождественским 
праздникам 

Ручьёвский 
сельский 
Дом 
культуры 

08 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

115 
Вечер 

семейного 
отдыха 

«Рождественск
ие  посиделки», 

к  Рождеству 
Христову 

Рылеевский 
сельский 
клуб 
 

08 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 



29 

 

116 

Развлекательна
я программа 

«Сказка 
Рождества», к 
Рождественски
м праздникам 

Березовский 
сельский 
Дом 
культуры 

08 января 
2017 года 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры 
«Межпоселенческий центр 
культуры, досуга и 
библиотечного 
обслуживания», 
Управление клубного 
объединения 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Администрации 

Раздольненского района                                                          О.В. Ломоносова 


